
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2022/SRP.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022/SRP

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2022/SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/SRP.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 264/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2022/SRP  
 

OBJETO. Constitui-se objeto desta licitação,  A seleção das melhores propostas 
para fornecimento de Material Esportivo para a Secretaria Municipal de Turismo, 
Esporte e Lazer, do Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, mediante 
Sistema de Registro de Preços e conforme especificações constantes no Edital 
e seus anexos, e respectivo Termo de Referência. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 264/2022, 
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2022/SRP e considerando que esta Licitação 
atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das 
Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, 
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe 
técnica do Pregão, para a empresa no seguinte valor. 
 

Lote  1ª colocada Valor Registrado  

Único BORGES & SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI 

R$ 178.885,00 

 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o Ata Registro de Preço consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 02 de Agosto 2022. 
 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B08D4B976F7A3F6259C636DCC95672E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 259/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022/SRP 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação o Registro de Preços para futuras e 
eventuais contratações de fornecimento de materiais e equipamentos para 
manutenção dos sistemas de abastecimento e distribuição de água potável 
instalados em localidades da zona rural deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme especificações 
constantes do Termo de Referência..  
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 259/2022, Pregão 
Eletrônico nº 023/2022/SRP e considerando que esta Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, 
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 01 de agosto de 2022. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

LOTE 1° COLOCADO VALOR TOTAL 

LOTE 01 MINERVINO PIRES DA SILVA NETO 06477361523 R$ 359.999,90 
LOTE 02 MINERVINO PIRES DA SILVA NETO 06477361523 R$ 40.000,00 
LOTE 03 MINERVINO PIRES DA SILVA NETO 06477361523 R$ 45.999,81 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5A36910D4CA1B92CC1166F23D5477FF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 267/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2022/SRP 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para prestação de serviço para locação de trios 
elétricos para eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves, conforme especificações constantes do edital e anexos. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 267/2022, Pregão 
Presencial nº 023/2022/SRP e considerando que esta Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, 
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 03 de agosto de 2022. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

LOTE 1° COLOCADO VALOR TOTAL 

LOTE 01 VINICIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO  R$ 149.000,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 628B22E8D6BB2623859FE819D7A30BD7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará 

licitação em 19/08/2022 ás 08h30min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-

e.com.br. Nº da Licitação: 955287. Objeto: Registro de preço para futura e eventual 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle 

sanitário integrado no combate a pragas urbanas englobando desinsetização, 

desratização, descupinização para todas as áreas internas e externas nas Unidades 

dos Prédios Públicos do Município Presidente Tancredo Neves,  disponível no site: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação 

dos outros atos - Diário Oficial - site: 09/08/2022 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F799DCF646B717A8B7052CBB926271E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001222 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de agosto de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D47A4F44C13F87CF95C1237C19AD41D


		2022-08-09T16:09:17-0300




